
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
社

協  

第２４号 令和８年 1月 15日 

編集・発行 

 社会福祉法人真鶴町社会福祉協議会 

〒259-0201真鶴町真鶴 475-1 
☎（0465）68-3313 

新年あけましておめでとうございます
皆さまにおかれましては、穏やかな新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

日頃より、社会福祉協議会の活動に対し、温かいご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

本年も、地域の皆さまとともに、支え合いのあるまちづくりに取り組んでまいりますので、引き続きご支援を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

本年が、皆さまにとって実り多い一年となりますことをお祈り申し上げます。。 

 

皆様にとりまして、健康で笑顔あふれる一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。 

 ありがとうございました 

 

募金総額１，０７７，５３８円 
（令和８年１月６日現在） 

赤い羽根共同募金 ・・・・・・・・・ ６３７，５４２円 

戸別募金・・・４０１，１００円  学校募金・・・ ５，８４４円 

街頭募金・・・ ８９，５５６円  職域募金・・・１５，５８１円 

法人募金・・・12１,000円  そ の 他・・・ ４，４６１円 

年末たすけあい募金 ・・・・・・・ ４３９，９９６円 

戸別募金・・・３９９，８５０円  職域募金・・・ ２０，３７６円 

街頭募金・・・ １６，２１１円   そ の 他・・・  ３，５５９円 

令和 7 年 10月 1日から 12月 31 日にかけて、全国一斉

に共同募金運動が実施されました。真鶴町支会においても、

10月 1日より 1ヶ月間「赤い羽根共同募金運動」を展開し、

地域の自治会の皆さまをはじめ、真鶴駅前や小田原百貨店

駐車場での街頭募金、小・中学校での校内募金、幼稚園、企

業や飲食店など、多くの方々のご協力をいただきました。 

ボランティアの皆さんが元気いっぱいに募金を呼びかけ

る姿はとても印象的で、地域全体が温かい雰囲気に包まれ

ました。特に子どもたちの一生懸命な呼びかけは、多くの

方々の心に届き、地域の支え合いの大切さを改めて感じさ

せてくれるものでした。 

皆さまから寄せられた善意の募金は、地域福祉のために役

立てられるほか、募金額の一部は神奈川県共同募金会にて

「災害準備金」として積み立てられ、災害発生時の被災地支

援にも活用されます。 

また、12 月 1 日から 1 ヶ月間実施いたしました「年末た

すけあい募金」につきましても、自治会の皆さまによる戸別

募金を中心に、多くの方々にご協力いただきました。 

地域の皆さまの温かい善意とご協力により、今年度の共同

募金運動も無事に終了いたしましたことを、心より感謝申し

上げます。今後とも、共同募金会真鶴町支会への変わらぬご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

共同募金運動へのご協力 



日常生活自立支援事業のお知らせ 

社会福祉協議会では高齢や障害により、一人

では日常生活に不安のある方が地域で安心し

て生活が送れるよう、福祉サービスの利用援

助を中心に、日常的な金銭管理や重要書類等

の預かり・保管などの支援を 

おこなっています。ご希望の 

方は、お気軽にご相談ください。 

ひとり親家庭福祉事業のお知らせ 

社協ではひとり親家庭（お子様が中学生以下）へお年玉をお贈り

しております。対象の方は来所の際にひとり親医療証または生活

保護受給者証をお持ちください。また、今回もリジョブ様からご寄

付いただいたお米と報徳食品支援センター等からの食品支援もご

ざいます。 

期 間 ： 令和８年 1月６日～令和８年 1月 31日 

場 所 ： 真鶴町社会福祉協議会窓口 

(真鶴町国保診療所２F） 

 

 

ボランティアはまゆう会 
現在、30代から 70代の幅広い世代の会員のみ

なさんが、毎週火曜日に交代でお弁当をお届け

しています。しかし、真鶴町でも高齢化が進み、こ

れまで活動を支えてきてくださった会員のみなさ

んにとっても、負担が大きくなりつつあります。 

そこで、一緒に配食サービスを支えてくださる

新しい仲間を募集しています。「誰かの役に立ち

たい」「地域のためにできることを探している」そん

な思いをお持ちの方、大歓迎です。 

無理のない範囲で参加していただけますので、初

めての方でも安心して活動できます。 

地域のつながりを守り、食事と笑顔を届けるこの

活動に、ぜひ力を貸してください。 

ご寄付ありがとうございます！  
真鶴町にサテライトオフィスを構える株式会

社リジョブ様から、今年もたくさんのお米をご寄

付いただきました。毎年変わらず温かいお気持

ちを届けてくださり、本当にありがとうございま

す。 

いただいたお米は、本会の福祉事業で大切

に活用させていただきます。また、町内でこども

食堂や学習支援を行っている寺子屋食堂さん

にも、リジョブ様からの善意をつないでいきます。 

地域の子どもたちや家庭を 

支える活動にとって、こうした 

ご寄付は大きな励みです。 

これからもみなさんと一緒に 

温かい地域づくりを進めてい 

きたいと思います。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

真鶴町のボランティア募集 

ご相談・お申込み・お問い合せは・・・ 

真鶴町社会福祉協議会へ 

☎ ６８－３３１３ 

https://manazurushakyo.jp/ 

真鶴町社会福祉協議会 

【災害義援金】募集のおしらせ 
各地で発生した災害に対し、共同募金会では義援金の募集を行って

います。お寄せいただいた義援金は、被災地の自治体を通じて、必要

とされる方々へ配分されます。 

皆さまから寄せられる温かいご支援は、被災された方々の生活再建

を支える大切な力となります。 

現在受付中のおもな災害義援金を下記にまとめました。なお、義援金

の受付方法や詳しい内容については、真鶴町社会福祉協議会の窓口ま

でお気軽にお問い合わせください。ご協力いただける方は、どうぞよ

ろしくお願いいたします。 
 

・令和 6年能登半島地震災害義援金（中央共同募金会） 

・令和 6年能登豪雨災害義援金（石川県共同募金会） 

・令和 7年 8月豪雨義援金（熊本県共同募金会） 

・令和 7年大分市佐賀関大規模火災義援金（大分県共同募金会） 

・令和 7年 12月青森県東方沖地震災害義援金（青森県共同募金会） 


